

בית כנסת

☆☆☆☆ "בית יוסף" ☆☆☆☆

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **והמלך דוד**

מקאם: חג'אז

**פרשת חיי שרה**

23 בנובמבר, 2024

עלון מספר 1208

כ"ב חשוון, תשפ"ה

הדלקת נרות 4:14 \* שקיעה 4:32 \* שיר השירים 4:05 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 3:55 \* מוצאי שבת 5:14, וע"פ רבנו תם 5:44 \* זמן טלית 5:56 \* שעה זמנית 55:00  
עלות השחר 5:45 \* נץ החמה 6:53 \* מנחה חול 4:10 \* ערבית מנין מוקדם 3:58  
צאת הכוכבים 5:09 \* סוף זמן קריאת שמע 8:36 \* סוף זמן עמידה 9:33 \* חצות היום והלילה 11:42

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi  
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

בעל המערה לא הרגיש שום דבר במעלת המערה הזאת, כי היתה נראית לו מקום חושך ואפילה, לפי שאין המטמון נראה אלא לבעליו שהוא אברהם, לכן אמר עפרון לאברהם: אני מוכר לך השדה עם המערה, כי המערה בעיניו לא שווה כלום. לכן אברהם אבינו אחר ההסכמה, השתחוה לכל בני חת ובתוכם עפרון, ולא רצה להשתחוות לעפרון שהוא בעל המערה, כדי שלא ירגיש עפרון שיש בידו דבר חשוב, אם ישתחוה לו אברהם לבדו. וה' ישמרנו אמן.

**פרפראות על הפרשה**

"ואומר לה השקיני נא". למה שינה עבד אברהם דבריו שלוש פעמים? בראשונה, כשהתפלל לה' קודם שיראה את רבקה אמר: והיה הנער אשר אומר אליה "הטי נא כדך". וכשנפגש עם רבקה, אמר לה: "הגמיאיני נא". וכשדיבר בבית רבקה, אמר: ואומר לה "השקיני נא". למה כל השינויים? התשובה היא: אליעזר רצה לבחון את הנערה אם צנועה היא אם לא. לפיכך נתן סימן בתפילתו ואמר: "הטי נא כדך", כלומר, שהנערה בעצמה תשקנו מכדה, וכשנפגש עם רבקה, אמר לה הגמיאיני נא, כלומר, תתקרב אליו יותר ותשים מים בפיו. אבל רבקה הצנועה אמרה לו: "שתה" בעצמך, ואין

בפרשה זאת אנו רואים איך שהתורה מייחסת לקניית אחוזת-קבר על ידי אברהם אבינו, מעוררת תשומת לב. פרשת שלמה, ובאריכות רבה מוקדשת לקנייה זו, ובפרשת "ויחיי" חוזר יעקב אבינו על פרטי הקנייה בצוואתו לבניו. כשהתורה מוסרת על קיום הצוואה שוב, היא מפרטת את פרטי הקנייה. לא זה בלבד, אלא עד שאמרו חז"ל: עשר פעמים כתוב "בני חת" כנגד עשרת הדיברות. ללמדך, כי כל המברר מקחו של אותו צדיק, כאילו קיים עשרת הדיברות. וכל כך למה? הכוונה מכל זה, להודיע מעלת ארץ ישראל לחיים ולמתים. עוד מלמדת אותנו הפרשה הזאת, שנתקיימה באברהם ברכת "ואגדלה שמך", עד שמכנים אותו יושבי הארץ בשם: "נשיא אלוקים". עוד להודיע לנו מקום קבורת אבותנו הקדושים. עוד נלמד מזה, לגבי רכישת מקום קבורה בכסף, אברהם לא רצה לקבל קבר במתנה, כדי שלא יהיה צדיק קבור בקבר שאינו שלו, כי נוח לו לאדם לדור בשלו, אפילו לאחר מיתה, כי שם מנוחתו. ואפילו הוא עני, צריך לשלם משהו מכיסו כדי שינוח לו. ולמה בחר אברהם דווקא במערת המכפלה? לפי שראה שקבור בה אדם וחוה. אבל עפרון

### הדרך לרפואה ולבריאות

כאבים אורטופדיים: בשונה מכל כאב, כאב אורטופדיה לא מורגש מיד ובסמוך למאמץ או לתנועה הלא נכונה אלא מורגש יותר מאוחר. לכן אם אדם עשה פעולה לא נכונה כגון הרמת משאות בצורה לא נכונה או מעבר ליכולתו, אין לו להמשיך לעשותה מתוך מחשבה שהנה אני עושה ולא כואב לי, אלא עליו לדעת שהכאב יכול להגיע מאוחר יותר. היו מקרים שאנשים בעלי עודף משקל חשבו שפעילות גופנית מסיבית תעזור להם להוריד משקל וסופו של דבר הם גרמו נזק לסחוסים ומשקל לא הצליחו להוריד, מכיוון שהורדת משקל נעשית באמצעות אכילה נכונה, ולא בפעילות גופנית שנעשית עם משקל עודף. לדוגמא, אדם רוצה להתחיל לעשות פעילות גופנית, צריך להדריך אותו להתחיל בהדרגה, בשבוע הראשון כל יום 5 פעמים, בשבוע השני לעלות עוד עד 10 ובשבוע השלישי עוד 15 תרגילים וכן על זה הדרך. הוא מתחיל ומגיע עד 10 פעמים, הוא לא מרגיש שום דבר, וממשיך עשרים, שלושים, וארבעים והכל בסדר, אין כאבים. הוא מתפלא למה הזהירו אותו לעשות כל כך בהדרגה? למחרת הוא מתעורר בבוקר והנה אוי, אוי, אוי, כל השרירים שבזרועות ושבכתפיים וכל הגב העליון תפוס ונורא כואב.

### דברי מוסר: ביקור חולים

מצווה זו גדולה וחשובה ואמרו חז"ל: כל המבקר את החולה נוטל אחד מששים מחוליו. הרבה אנשים שואלים: האם יש מצוה לבקר גם חולה הנמצא ללא הכרה שאינו מבחין כלל שמבקרים אצלו? יש שלושה טעמים במצות ביקור חולים: 1 - להתעניין בצורכי החולה, ולהושיט לו עזרה בכל הנדרש. 2 - להתעורר לבקשת רחמים על החולה ואמרו: כל המבקר את החולה, גורם לו שיחיה. 3 - השכינה

אני מתקרבת אליך להשקותך. אבל כשסיפר בבית אביה את הדברים, לא רצה לגלות להם מבחן זה, כדי שלא יתרגזו עליו איך מלאו לבו לדבר עם נערה דברים של חוצפה. אבל רבקה היתה צנועה, והכריז אליעזר ואמר: אותה הוכחת לעבדך ליצחק. (מלא העומר)

### היסטוריה בקצרה: 180 שנה אחרי החורבן 250 למנינם

ממעשיו של רבי פינחס בן יאיר: מעשה בשני אנשים עניים שדרו בעירו של רבי פינחס בן יאיר, ובאו אצלו והפקידו שתי סאים של שעורים, והלכו להם, ובעבור הזמן שכחו מה שהפקידו. מה עשה רבי פינחס? לקח השעורים וזרע אותם, בכל שנה ושנה, עד שנעשו כמות גדולה, ואחרי שבע שנים נזכרו בדבר ובאו אל הרב לתבוע הפקדון. מיד הכיר אותם הרב ואמר להם, הביאו גמלים וחמורים וקחו אוצרותיכם שצברתי לכם. ושוב מעשה, באו לסטים לביתו וגנבו לו חמורו, והטמינו אותו שלושה ימים במערה, ולא טעם החמור כלום, אמרו: נחזיר אותו לבעלים שלו פן ימות ויסרח עלינו המערה, והעמידו אותו לפני ביתו. והתחיל לצעוק, אמר הרב לבני ביתו: פתחו לעלוב זה, שזה שלושה ימים לא טעם כלום. שוב מעשה, כשהגיע רבי פינחס ליד ביתו של רבינו הקדוש, בדרכו לפדות שבויים, שמע הרבי ויצא לקראתו, ואמר לו: רצונך לסעוד אצלי? אמר לו: כן. צהבו פניו של רבינו הקדוש. אמר לו: כמדומה אתה שמודר-הנאה מישראל אני? אבל האמת ישראל קדושים הם, אבל יש רוצה לסעוד אצלו, אבל אין בידו לתת לי, ויש שיש לו אבל אינו רוצה, לכן לא סועד אצלו, אבל אתה יש לך ורוצה בכך. אבל עכשיו אני בהול, שעסוק בדבר מצוה, כשאחזור, אבוא אליך ואסעד אצלך.

חתימת שמו בכל מקום: במהופך של המילה: עובדיה יוסף בן יעקב = "יביע". לצד שקידתו ויגיעתו העצומה בתלמוד תורה, ניכר מרן בליבו הרחום ובמעשי החסד ובכיבוד הוריו שליוו אותו עד יומו האחרון. בילדותו היה משכים אחרי התפילה, ולפני תחילת לימודיו היה הולך אל חנות המכולת של אביו, שממנה התפרנסה המשפחה. ובאותם הימים לא היתה החנות עמוסה לקוחות, ומרן ישב בחנות והגמרא לא משה מתחת ידו כל זמן שהותו בה. ובאחד הימים, קם ופינה לו מדף מסחורה, וניער את גרגירי הסוכר והתבלינים שהצטברו שם על המדף, ואיכלס במקומם כמה ספרים הנחוצים לו, והמשיך בלימודו.

### סיפור

כשנכנס שמואל אריה בבהלה לבית רבי מאיר, תלמידו של חכם מחבר הספר "חתם סופר", והתחיל לצעוק: "הושיעה רבי, הטבעת נגנבה וחושדים דווקא בי, וחיי בסכנה", חשבו בני הבית של הרב כי אדם זה שנכנס לביתם הוא חסר דעה, וביקשו להשיב לו את נפשו בכוס של חמין. הוא סירב וביקש פגישה דחופה עם הרב אבירם, שהוא אחד מצדיקי הדור, ובטוב ליבו בוודאי לא יסרב להאזין לצרתו. בני המשפחה השתכנעו כי האדם הזר הזה הוא יהודי טוב, והכניסוהו לחדר רבי מאיר. ופתח את ליבו לפני הרב והתחיל סיפורו והדמעות יורדות על זקנו: בשבועות האחרונים נאלצתי לשרת גדוד הקיסר, ובמקום לעבוד על פרנסתי, בעל כורחי שלא בטובתי ארחתי אותם במסעדה שלי בכל יום, ועשיתי שבת שלי כימי חול, ושמתו לפניהם מאכלים ומשקים, והכל בחינם. ועתה, סכנת חיים עוברת על ראשי בעקבות חשד שווא של גניבת הטבעת היקרה של המפקד. הרב מאיר עצם את עיניו משתתף בצערו, ואז קם ממקומו והחל פוסע בחדר אנה ואנה כששפתותיו

עומדת למעלה ממראשותיו של החולה, לפיכך התפילה נשמעת יותר להתרפא. וכל שביקר את החולה ולא ביקש עליו רחמים, לא קיים המצוה. וכל מי שאינו מבקר חולים - כאילו שופך דמים. 4 - לדבר עימו ולעודד אותו ואת סובביו על מנת לחזקם. גם חולה חסר הכרה שאינו מבחין בבאים לבקרו, מכל מקום ודאי שמקיימים מצוות ביקור חולים, ואפילו החולה היה ישן ולא הרגיש במבקר, נחשבת מצוה גדולה. הביקור צריך שיהיה במידה שאינו מפריע או גורם לחוסר נוחות לחולה. מי שהולך לבקר את החולה אם הולך ברגליו נוטל שכר פסיעות, והצדיק רב. אריה לווינ זצ"ל: היה מקפיד לבקר חולים שאין להם הכרה ולא מבחינים בבאים לבקרו, ונמצאת המצוה לשם שמים, והשכינה העומדת על ראשו של החולה יודעת מי המבקר, וכאילו המבקר מקביל פני השכינה, וצריך המבקר לחולה שאין לו הכרה, להתפלל אצל מראשותיו מקום השכינה נמצאת וביקור חולה עני גדולה מביקור עשיר שהכל שואלים בשלומו, והתפילה על החולה אם לא הועילה לרפואת הגוף מועילה לרפואת הנפש, ובפרט אם מסייעו ללבוש טלית ולהניח תפילין, ויתן צדקה לרפאותו, כי הצדקה תציל ממות אמן.

### הגאון מרן חכם עובדיה יוסף זצ"ל

1921-2013

כשהיה מרן ילד בן עשר שנים, בזמן ההפסקות, כשיצאו כל בני הכיתה למשחקים בחצר הישיבה, היה מרן הצעיר משדל ילד אחד לחזור יחד עימו אל החדר, לחזור יחד על תלמודם, ואומר לו: חבל על הזמן לאבדו במשחק. ובעשותו דבר זה, כל חביריו בכיתה התייחסו אליו ביראת כבוד, וידעו בו שהוא נאה דורש ונאה מקיים. כשחיבר מרן ספרו "יביע אומר", רצה בזה לרמוז שמו, כי "יביע" היא ראשי תיבות של

סוזי ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\*  
 הגברת בעלת חסד ג'ודי פילד-כאר  
 ומאחלת רפואה שלמה לבעלה האדון  
 דוד-דונלד למשפחת כאר בן ציפורה  
 שעזרו מאוד ליהודי סוריה. \*\*\* האדון  
 אלביר אהרן פרחי ואשתו הגברת רניה  
 ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה  
 ומאחלים לבנם האברך הארוס אהרון  
 וארוסתו הגברת אסתר במזל טוב  
 ומברוק אמן. \*\*\* הגברת אדיל כדידה  
 ובניה ובנותיה לברכה ולהצלחה ולע"נ  
 בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרחי ע"ה  
 אמן. \*\*\* האדון אדמון נחום ואשתו  
 הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה  
 ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק  
 יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן. \*\*\*  
 האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי,  
 סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם  
 כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם  
 אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה  
 אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים  
 אברהם, מוריס ואדורד רימון  
 ואחיותיהם אסתר, בירטא ונורמא  
 למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל  
 משפחותיהם ולע"נ אמם ג'ול בת בהייה  
 ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים  
 רחמים, דוד, יהושע ואחותם איוון  
 למשפחת כודרייה לברכה ולהצלחה עם  
 כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח  
 מרדכי בן מזל ובנו החייל הקדוש  
 אברהם בן פרידה ע"ה אמן.

\*\*\*\*\*

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$600.  
 ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 220,400,  
 +800 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה  
 יבורך מפי עליון אמן.

\*\*\*\*\*

[www.BethYosef.com](http://www.BethYosef.com)

דובבות. במשך כמחצית השעה לא עמד  
 מלכת, הלוך ושוב מפיינה אחת לשנייה,  
 אינו מביט כי אם כלפי מעלה, וניכר  
 היטב כי מחשבותיו גבוה מעל גבוה,  
 נמצאות הרחק.

### דינים

- 1 - אחרי שנטל ידיו שלוש פעמים  
 לסירוגין, ישפשף ידיו זו בזו שלוש  
 פעמים, ויזהר שיהיו אצבעות ידיו  
 זקופות כלפי מעלה, ולא יהיו כפופות,  
 ויגביה ידיו למעלה עד ראשו ויברך על  
 נטילת ידים, ואחר כך ינגב ידיו.
- 2 - צריך לחנך לילדים אפילו קטנים  
 ביותר לעשות להם נטילת ידים כדי  
 שיגדלו בטהרה.
- 3 - אף מי שהוא איטר יד ימין, נוטל יד  
 ימינו תחילה כשאר כל אדם.
- 4 - קודם נטילת ידים שחרית לא יגע לא  
 בפיו, ולא באפו, ולא באוזניו, ולא בעיניו,  
 מפני הרוח הרעה השורה על ידיו בשעת  
 השינה בלילה, אבל מותר הנגיעה  
 באיברים אלו על ידי איזה בגד.
- 5 - וגם אסור ליגע קודם הנטילה בדברי  
 מאכל או משקה.
- 6 - היוצא מבית הכסא, אסור לו ליגע  
 במאכל או המשתה קודם שיעשה נטילת  
 ידיים.
- 7 - מי שנטל ידיו שחרית כראוי, ולאחר  
 מכן נגע בידיו אדם אחר שלא נטל ידיו  
 שחרית, ראוי ונכון שיחזור ויטול ידיו  
 שנית בלא ברכה.
- 8 - כל הנוטל ידיו כראוי וכהלכה,  
 מתקדש בהם ונקרא קדוש.
- 9 - מים אחרי הנטילה הם מים טמאים  
 ואסור לזרוקם על הארץ במקום שבני  
 אדם עוברים, אלא צריך שירדו לכיור  
 שיש בו נקב וילכו מן הנקב אל הקרקע  
 המחובר בצינור של הכיור.

### התורמים לעלון זה

האדון לארי חפץ ואשתו הגברת קארן  
 ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\*  
 האדון דוד אהרן פרחי ואשתו הגברת